
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

160 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXIII

ld:0047CD58E3462EC1 

~ ESTADO DO PIAUfc~•.~ 

{MÂM1>El°'' PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMfDIO 

EMÍDIO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO· CPL 
Pra,,,_ São Félix. JJ. Ctn&o- CEP: 64.815-000- CNPJ: 06.554.125/0001-40 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSOADMI ISTRATIVO 0 06512021,CPL. 
TOMADA DE PREÇO O 009/2021. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO - PI, através da Comissão Pennanente 
de Licitação designada respectivamente por portaria, toma público que de acordo com a Lei Federal nº. 
8.666/93 com suas alterações e nos tennos do Edital e seus Anexos, realizará às 09:00hs do dia 
20/05/2021, na Sala de reuniões da CPL, situada à Praça São Felix nº 11 , Centro, na cidade de Manoel 
Emídio - PI; a Sessão de abertura do procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO 
do tipo ME OR PREÇO e ADJUDICAÇÃO GLOBAL. 
OBJETO: Contratação de pessoa juridica, do ramo de construção civil , para a execução em regime global dos 
serviços de PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS O BAIRRO CONJUNTO PÔR DO SOL 
- NO MUNICÍPIO, conforme descrição de quantitativos constantes nas Planilhas Orçamentária do Projeto 
Básico do Edital. 

VALOR ESTIMADO: Conforme descrição do Projeto Básico. 
► DATA DA SESSÃO: 20 de maio de 202 1. 

HORÁRIO: ãs 09:00 horas. 
► LOCAL DO EVENTO E I FORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitações - CPL, 

na sede da Preícitura Municipal de Manoel Emídio/PI, localizado na Praça São Felix, 11, Centro. 

Manoel Emídio - PI, 04 de maio de 2021. 

ld:OE28B40CSAAA30FS 

Estado do Plauf 
Prefeitura Munldpal de Manoel Emídio - PI 
Gabinete do Prefeito 
Praça São Félix, 11 - Centro - CEP 64875-000 - Fone 89 3535-1230 
CNPJ nº 06.554.125/0001-40 
Secretaria Municipal de Educação 

PORTARIA Nº 077/2021 . Manoel Emídio (PI), 04 de abril de 2021. 

A Prefeita Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piauí. no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o interesse da 
administração pública, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o ARTICULADOR DO+ PNE/PME 2021-2024, NOME: ARLETE 
TUMAZ DE SOUSA, CPF: 830.429.543-15, E-MAIL: 
tumazsousaarlete@gmall.com, para acompanhamento e monitoramento do PME 
2021-2024, e avaliação em 2025. 

Art. 2º - Para Avaliação do PME 2021-2024 seré realização pelo CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME. 

Art. 3• - o CME nomeará os membros para a Avaliação do PME 2021-2024. 

Art. 4 • - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua assinatura. 

Registre-se, 
Cumpra-se, 
Publique-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Manoel Emídio {PI), aos 04 dias 
do mês de abril de dois mil e vinte e um. 

~ "'-" - ~Q--,_/YIL~ 
LA~:-~esGs'°PIREKMEDEIROS 

Prefeita Municipal de Manoel Emídio• PI 

ld:0811B6El8148230FA 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de Manoel Emídio - PI 
Gabinete do Prefeito 
Praça São Félix, 11 - Centro - CEP 64875-000 - fone 89 3535-1230 
CNPJ n° 06.554.125/0001-40 
Secretaria Munldpal de Educação 

PORTARIA Nº 078/2021. Manoel Emídio (PI), 04 de abril de 2021. 

A Prefeita Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o interesse da 
administração pública, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a EQUIPE TÉCNICA DO PAR 2021-2024 e EQUIPE LOCAL DO 
PAR 2021-2024, para executar o acompanhamento e as atividades do PAR 2021-
2024 ao longo do exercício de Gestão. 

Art. 2º - Fazem parle da EQUIPE TÉCNICA DO PAR 2021-2024: 
NOME: Onaldo Manoel de Sousa 
CPF: 361 259 54315 E-mail: onaldoms@bol.com.br 

NOME: Arlete Tumaz de Souza 
CPF: 830.429.543-15 E-mail: tumazsousaarlete@gmail.com 

NOME: Kleder Francisco Leal 
CPF: 822. 731 .623-91 E-mail: klederleal@gmail.com 

Arl. 3º - Fazem parte da EQUIPE LOCAL DO PAR 2021-2024: 
NOME: Katiana Francisca Messias 
CPF: 822 730 903 82 E-mail: katianamessias@gmail.com 
Coordenadora de Ensino 

NOME: Edilson Alves moreira 
CPF: 446. 769. 053-00 E-ma11: ednson29morelra@roail com 
Professor 

NOME: Cibelle Borges de Almeida 
CPF: 066180 075 00 E-mail: cibelle-ba@g-hotmail.com 
Quadro técnico administrativo 

NOME: Maranhy Messsias da Cruz 
CPF: 913 980 451 87 E-mail: maranhycruz@gmail.com 
Coordenadora de Ensino 

NOME: Micaella Messias Lima 
CPF: 035 434 063 88 E-mail: micaellanutri@gmail.com 
Nutricionista 

NOME: Rayssa Belchior de Sousa 
CPF: 050. 084. 103. 93 E-mail: rayssabelchior02@holmail.com 
Quadro técnico administrativo 

NOME: Rosalina Francisca de Sousa 
CPF: 361 278 683 00 E-mail: rosinhafranciscadesousa@hotmail.com 
Diretora Escolar 

NOME: Marcos Gabriel Tumaz de Sousa 
CPF: 064.077.843-79 E-mail: gabrieltumaz@live.com 
Quadro Técnico Administrativo 

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua assinatura. 

Registre-se, 
Cumpra-se, 
Publique-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Manoel Emídio (PI), aos 04 dias. 
do mês de abril de dois mil e vinte e um. 

.dL .. ..1.!. ~ ~ fi:,,, 1r1.ttllw,i 
~ARIA DE JES&á' PIRES MEDEIROS 

Prefeita Municipal de Manoel Emídio - PI 


